
 

 

 

 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS  Nr. 1. 
 

2017.gada 25.maijs                                                                         protokols Nr. 9. 
 

LĒMUMS 

1.§ 1. 
Par Ķekavas novada būvvaldes 2017.gada 1.marta lēmuma Nr. BIS-BV-5.1-2017-96 “Par 

atteikumu izdot būvatļauju ar projektēšanas nosacījumiem objektam „Dziļstrauti”, 

Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (kad. Nr. 8070 005 0100)” apstrīdēšanu 

 

  

Ķekavas novada domē kā iestādē, kurā atbilstoši Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 

76. panta otrajai daļai un Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 9/2016 „Ķekavas 

novada pašvaldības nolikums”, apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2016.gada 21.februāra 

lēmumu Nr. 1. §, 153. punktam ir apstrīdami Ķekavas novada būvvaldes (turpmāk – Būvvalde) 

izdotie administratīvie akti, 2017.gada 10.maijā saņemts A.Š. (turpmāk – Iesniedzējs) dzīvojoša _ 

Rīgā, LV-1039, pilnvarotā pārstāvja A.J. iesniegums (reģistrēts Ķekavas novada pašvaldībā ar 1-

6/17/2618), par Ķekavas novada būvvaldes 01.03.2017 lēmuma “Par atteikumu izdot būvatļauju ar 

projektēšanas nosacījumiem objektam „Dziļstrauti”, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā 

(kad. Nr. 8070 005 0100)” Nr. BIS-BV-5.1-2017-96 apstrīdēšanu. 

   

1. Būvvaldē saņemts Iesniedzēja apstrīdēšanas iesniegums, kurā lūgts atcelt Būvvaldes 2017.gada 

1.marta lēmumu Nr. BIS-BV-5.1-2017-96 un uzlikt par pienākumu Ķekavas novada būvvaldei 

pamatojoties uz būvprojektu minimālā sastāvā esošās ūdens sūkņu stacijas ēkas ar kadastra 

apzīmējumu 8007 005 0100 001 pārbūvei par savrupmāju” nekustamajā īpašumā „Dziļstrauti”, 

Katlakalns, Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, zemesgabala kadastra apzīmējums 

8070 005 0100. 

2. Izvērtējot Apstrīdēšanas iesniegumā norādītos argumentus kopsakarībā ar lietā esošajiem 

materiāliem un normatīvo aktu regulējumu, Ķekavas novada dome atzīst, ka Būvvaldes 

lēmums ir atceļams, un izteiktais lūgums apmierināms, jo no apstrīdēšanas iesnieguma izriet, 

ka Būvvaldei nebija tiesiska pamata atteikt būvatļaujas izdošanu ar projektēšanas nosacījumiem 

esošās ūdens sūkņu stacijas ēkas pārbūvei par savrupmāju nekustamajā īpašumā „Dziļstrauti”, 

jo Iesniedzēja ieskatā Būvvaldes lēmumā nav piemērotas pilnīgas Apbūves noteikumu normas, 

bet atsevišķi to nosacījumi izrauti no kopējā konteksta, kā arī ignorētas un/vai nepiemērotas 

citas būvniecību un administratīvo procesu iestādē reglamentējošās tiesību normas.  

3. Atbilstoši APL 65. panta trešajai daļai, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

administratīvais akts izdodams, bet nav noteikts tā konkrētais saturs (satura izvēles 

administratīvais akts), iestāde izdod šo aktu, ievērojot piemērojamā tiesību normā noteiktos 

ietvarus, un šajos ietvaros, pamatodamās uz lietderības apsvērumiem, nosaka administratīvā 

akta saturu. Saskaņā ar APL 65. panta pirmo daļu, ja piemērojamā tiesību normā noteikts, ka 

izdodams konkrēta satura administratīvais akts (obligātais administratīvais akts), iestāde izdot 

šādu administratīvo aktu (neapsverot izdošanas lietderību). No minētās piemērojamās tiesību 

normas izriet, ka iestādei izdodams konkrēta satura administratīvais akts (obligātais 

administratīvais akts), tādēļ iestādei nav tiesību izvēlēties izdot vai neizdot administratīvo aktu, 

līdz ar ko secināms, ka arī lietderības apsvērumus nav nepieciešams apsvērt. 

 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz  

- Administratīvā procesa likuma 66.panta pirmās daļas 1. un 3. punktu, 81.panta otrās daļas 

2.punktu,  

- Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.teikumu, 

- Paziņošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu,  

- kā arī ņemot vērā, Ķekavas novada domes Finanšu komitejas 2017.gada 18.maija sēdes 

atzinumu 

 

Atklāti balsojot 

ar 13 balsīm „Par” (Adats, Ceļmalnieks, Damlics, Danileviča, Geks, Jurķis, Keisters, Krūmiņš, 

Leišavnieks, Malinauskas, Ozoliņa, Variks, Vītols), „Pret” – 1 (Jerums), „Atturas” – 1 (Arnte),  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Būvvaldes 2017.gada 1.marta lēmuma Nr. BIS-BV-5.1-2017-96 “Par atteikumu izdot 

būvatļauju ar projektēšanas nosacījumiem objektam „Dziļstrauti”, Katlakalnā, Ķekavas 

pagastā, Ķekavas novadā (kad. Nr. 8070 005 0100)” atcelt un uzdot Būvvaldei par pienākumu 

izdod būvatļauju ar projektēšanas nosacījumiem objektam „Ūdens sūkņa stacijas pārbūve par 

savrupmāju” nekustamajā īpašumā „Dziļstrauti”, Katlakalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 

novadā (kad. Nr. 8070 005 0100) nepiemērojot Būvvaldes 2017.gada 1.marta lēmumā Nr. BIS-

BV-5.1-2017-96 ietverto pamatojumu. Izdodot būvatļauju iekļaut nosacījumu paredzēt brīvi 

pieejamu tauvas joslu, nodrošinot brīvu pārvietošanos gar Daugavas krastu un nepārprotamu 

informatīvo zīmju (par tauvas joslā paredzētajām pārvietošanās iespējām un citām normatīvajos 

aktos noteiktajām tiesībām tauvas joslā) izvietojumu šajā objektā".  

2. Grozīt 2016.gada 27.oktobra Ķekavas novada domes lēmuma Nr.1. §. 3. “Par Ķekavas novada 

pašvaldības izpilddirektora 2016.gada 22.augusta uzziņas Nr.1-7/16/1748 apstrīdēšanu” 

lemjošās daļas pirmo punktu, izsakot to šādā redakcijā “Ķekavas novada pašvaldības 

izpilddirektora 2016.gada 22.augusta uzziņu Nr.1-7/16/1748 atcelt un atteikt jaunas uzziņas 

izsniegšanu”. 

3. Nosūtīt lēmumu A.Š. pilnvarotajam pārstāvim A.J. uz elektroniskā pasta adresi: _@gmail.com. 

 

Administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam. Saskaņā ar Paziņošanas 

likuma 8.panta pirmās daļas 2.punktu un trešo daļu, administratīvais akts, kas paziņots kā ierakstīts 

pasta sūtījums, uzskatāms par paziņotu septītajā dienā pēc tā nodošanas pastā. Administratīvo aktu 

var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 

Sēdes vadītājs:                                         A.Damlics 

 

 

mailto:_@gmail.com

